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مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی گفت 
که طی روزهای آینــده برای دیدار با مقامات 

ایرانی به تهران سفر خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، »رافائل گروسی« مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گفت وگو با 
شــبکه بلومبرگ از سفر قریب الوقوع خود به 

ایران خبر داد.
گروسی در ادامه گفت که امیدوار است بتواند 
با سران ایران برای حل اختلافات درخصوص 
بازرســی های آژانس که از نظر او در شــرایط 
حساسی و شــکننده ای قرار دارد، گفت وگو 

کند.
وی در پاسخ به سوالی درباره سفر اخیرش به 
واشــنگتن و دیدار با مقامات آمریکایی گفت: 
خب، این بخشــی از کار عادی من اســت که 
با کشــورهای عضو آژانس تعامل داشته باشم. 
ایالات متحده یکی از شــرکای کلیدی آژانس 
است و طبیعی است که موضوعاتی برای گفت 
وگو با یکدیگر داشــته باشیم. موضوعاتی مثل 
ایران و سایر مســائل که آمریکا نیز سهمی در 

آن دارد.
مدیرکل آژانس در پاسخ به این سوال که از نظر 
او سیاست خارجی دولت قبلی و کنونی آمریکا 
در مواجهــه با ایران چقدر بــا یکدیگر تفاوت 
دارند، اظهار داشت: البته که سیاست های آنها 
متفاوت اســت و این در دموکراســی یک امر 
طبیعی است اما چیزی که می توانم بگویم این 
است که حمایت ایالات متحده از آژانس بین 
المللی انرژی اتمی، فارغ از اینکه یک دموکرات 
در کاخ ســفید در راس بوده یا یک جمهوری 

خواه، همواره مستحکم و دائمی بوده است.
وی در پاســخ به ســوالی درباره گزارش های 
متعدد آژانس بــه آمریکا در دوران ریاســت 
جمهــوری دونالــد ترامــپ و اینکــه آیا این 
گزارشات هنوز هم ادامه دارد، گفت: این شغل 
من است. کار من همین است. باز هم می گویم 
بدون در نظر گرفتن اینکه چه کســی در کاخ 
سفید است، ما باید اطلاعات بدهیم. ما یک کار 
بزرگ برای انجام بازرســی در جهان، به ویژه 
در ایران داریم. ما گزارش های فصلی را داریم 
و همچنین اگر اتفاق مهمی افتاد می بایســت 

کشورهای عضو )آژانس( را مطلع کنیم تا شاید 
آنها بخواهند موضعی اتخاذ کنند.

گروســی همچنین درباره توافق اخیر خود با 
ایران برای ادامه بازرســی ها در این کشــور و 
اینکه چه زمانی قصد ســفر مجدد به تهران را 
دارد، تصریح کرد: من امیدوارم که بتوانم طی 
روزهای آینده به ایران بروم. ما در ماه سپتامبر 
توافق کردیم که من به ایران بازگردم. آن زمان 
گفت وگوهای فنی داشتیم اما واضح است که 
این، یک موضوع گســترده است که علاوه بر 
جنبه فنی دارای موضوعات عمیق سیاسی نیز 
هست که می بایست درباره آنها بحث و رایزنی 

کنیم تا به یک فهم مشترک برسیم.
وی افــزود: همان طور که می دانید یک دولت 
جدیــد در ایــران روی کار آمده اســت. این 
دولت برآمده از گروهی اســت که دیدگاه های 
سرسختانه تری درخصوص برنامه هسته ای، 
همکاری با ســازمان های بین المللی ازجمله 
آژانس اتمــی دارد. در نتیجه ما باید با یکدیگر 
هماهنگ شــویم، همان طور که در هر رابطه 
دیگری بایــد این اتفاق بیفتد امــا من هنوز 
فرصــت آن را نداشــته ام بنابرایــن به ایران 

بازمی گردم.
رئیس دیده بان هسته ای سازمان ملل در ادامه 
تاکید کرد که به زودی به ایران ســفر خواهد 

کرد.
رافائل گروسی در پاسخ به اینکه در ایران با چه 
کسانی دیدار خواهد کرد، اظهار داشت: این، به 
آنها بستگی دارد. البته دیدارهای ما در سطح 
بالای مقامات سیاســی خواهد بود، همچون 

وزیر امورخارجه. 
وی در پاســخ به این ســوال که آیا با رئیس 
جمهــوری ایران هم ملاقات خواهد داشــت، 
گفت: البته اگر او آنقدر مهربان باشد که با من 

دیدار کند.
مدیرکل آژانس در پاسخ به سوالی درباره تفاوت 
دولت جدید ایران و تیم روحانی خاطر نشــان 
کرد: مشــخص اســت که آنها )دولت جدید( 
روی کار آمده اند و ایــن، موضوعی محرمانه 
نیست که نسبت به موضوعات زیادی ازجمله 
برجام دیدگاه انتقادی دارند. آنها به طور کلی 

رویکردی متفاوت دارند. البته من فکر می کنم 
هنوز این دیدگاه در هر دو طرف، یعنی اعضای 
١+٥ یا همــان اعضای دائم شــورای امنیت 
ســازمان ملل به علاوه آلمان تحت هماهنگی 
اتحادیــه اروپا و در طرف دیگــر ایران، تاکید 
می کنم »هنوز« در هر دو طرف وجود دارد که 
به مذاکرات قبلی بازگردند. آژانس اتمی نیز در 
این میان نقش تضمین کننده را ایفا می کند. 

ما نظارت و بازرسی ها را انجام می دهیم.
وی در پاســخ به اینکه نظر او به عنوان ضامن 
و کسی که با تمام طرف های توافق در ارتباط 
اســت درباره وضعیت منفی موجود پیرامون 
برجام چیســت، بیــان کرد: بایــد بگویم که 
فازهایی وجود دارد که وقتی یک مسئله برای 
مدتــی طولانی ادامه پیدا می کنــد، بروز آنها 
اجتناب ناپدیر خواهد بود. اینکه شــاهد فراز 
و نشــیب و یا لحظاتی بهتر باشــید. در حال 
حاضر با یک وضعیت بلاتکلیف مواجه هستیم، 
چراکــه قرار بود این روند )مذاکرات( ادامه دار 
باشــد اما یک وقفه ای به وجود آمده است. به 
نظر می آید که تمام مذاکره کنندگان در حال 
آماده کردن خود برای بازگشــت )به مذاکرات 
برجامی( هستند اما من نمی توانم آنها را تفسیر 

کنم. من کار خودم را انجام می دهم.
بازی مخرب گروسی

گروســی اگرچه تلاش می کند ظاهرا موضع 
نرمی در مقابل تهــران اتخاذ کند اما مدیرکل 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی که برای دیدار 
و گفت وگو با »آنتونــی بلینکن« وزیر خارجه 
ایــالات متحده به واشــنگتن ســفر کرده در 
مصاحبه با فایننشــال تایمز مجددا علیه ایران 
موضع  گرفته و نسبت به آنچه محدودیت های 
ایجاد شده بر سر نظارت آژانس بر فعالیت های 

هسته ای ایران خوانده، هشدار داده است.
وی در این مصاحبه گفته که »لازم اســت به 
فوریت با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه ایران تماس گرفته و با او درباره نظارت 
آژانس بر فعالیت های اتمی ایران صحبت کنم.«
اگرچــه در آخریــن توافق میان گروســی و 
»محمد اســلامی« رئیــس ســازمان انرژی 
اتمی ایران به موضوع ســفر مجدد او به ایران 

اشاره شده اما بنابر کسب اطلاع، بدلیل تداوم 
رفتارهای سیاسی گروسی و عدم پایبندی او به 
توافقات دوجانبه، هنوز از سوی ایران تاریخی 
برای سفر مجدد مدیرکل آژانس به کشورمان 

مشخص نشده است.
بنا به گزارش نور نیوز ، گفته می شود گروسی 
اصرار دارد تا پیش از نشســت شــورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که قرار است در 
ماه نوامبر برگزار شــود ضمن سفر به ایران با 
مقامات کشورمان به ویژه آیت الله رئیسی دیدار 

و مذاکره داشته باشد.
رفتار و مواضع گروســی علیه ایران در حالی 
اســت که بــر خــلاف تبلیغــات ضدایرانی 
رســانه های غربــی، بی تردید می تــوان او را 
یکــی از موانــع جدی بر ســر راه آغاز مجدد 
 مذاکــرات هســته ای ایــران و ١+۴ در وین

 معرفی کرد.
به جرات می توان گفت که اظهارات و اقدامات 
گروسی از آغاز مســوولیتش در آژانس بسیار 
نزدیک به اقدامات تخریبی رژیم صهیونیستی 
در برنامه هســته ای ایران بوده اســت. او که 
مدیریت خود بر آژانس را مدیون حمایت های 
سنگین دولت ترامپ می داند، پس از استقرار 
دولــت بایدن در کاخ ســفید نیز همچنان در 
تلاش اســت تا با خوش رقصی بیشتر مسیر 
گذشــته را ادامه داده و جایگاه خود را تثبیت 

کند.
این در حالی اســت که تل آویو و واشــنگتن 
آشکارا در مورد شیوه مواجهه با ایران اختلاف 
نظر دارند و چنانچه اخبار منتشر شده از سفر 
اخیر مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی به 

آمریکا نشان می داد، این اختلافات به اوج خود 
رسیده است.

بر این اساس؛ کاملا مشخص است که با توجه 
به ادامه مســیر تقابلی »نتانیاهو« علیه ایران 
توســط دولت »نفتالی بنت«، مهمترین دلیل 
رفتارها و مواضع ضدایرانی گروسی نفوذ لابی 
اسرائیل در آژانس و مدیریت او توسط تل آویو 
است که متاسفانه حیثیت حقوقی آژانس را به 
شدت خدشه دار کرده است. در چنین شرایطی 
بی راه نیست اگر گروســی را نه بخشی از راه 
حل شــروع مذاکرات بلکه یکی از موانع اصلی 

آن بدانیم.
مدیرکل سیاســی کار آژانس با طرح ادعاهای 
واهی و با اســتناد به گزارش ها و اسناد جعلی 
ارائه شده از سوی نتانیاهو، پرونده هایی را که 
قبلا و در جریان امضای برجام بســته شــده 
بــود، مجددا فعــال کرده و با توســعه فضای 
بی اعتمادی، عملا به مشــکلی در مسیر آغاز 

مذاکرات تبدیل شده است.
نکته آنکه؛ اقدامات و مواضع مخرب گروســی 
دستِ کم از دو زاویه کاملا بر خلاف نص صریح 
اتمی است.  انرژی  اساسنامه آژانس بین المللی 
او نه تنها به وظیفه صیانتی خود در قبال ایران 
به عنوان یک عضو آژانس عمل نکرده و حتی 
حاضر به محکوم نمودن صریح خرابکاری های 
هســته ای و ترور دانشــمندان ایرانی توسط 
اســراییل نشــده، بلکه با اتکا به اسناد ادعایی 
و جعلی ارائه شــده از ســوی یک دولت غیر 
عضو در آژانس در تلاش برای گشودن پرونده 
جدیــدی علیه ایران و پیچیده تر کردن فضای 

موجود است.

مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمیبهتهرانمیآید

گروسی به دنبال دیدار با رئیسی

خبرگزاری رسمی سوریه)سانا( دیروز )چهارشنبه( از وقوع انفجاری تروریستی در 
مسیر اتوبوس نظامیان ارتش سوریه در دمشق خبر داد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری 
رسمی ســوریه ســانا اعلام کرد این انفجار صبح امروز هنگام عبور اتوبوس ارتش 
از روی پلی در دمشــق، پایتخت ســوریه رخ داد. دو شبکه تلویزیونی الجزیره و 
المیادیــن نیز در خبری فوری با تایید خبر انفجار اعلام کردند،  در اثر انفجار دو 
بمب که اتوبوس حامل نظامیان ارتش سوریه را هدف قرار داد، چند نظامی کشته 
و شماری نیز زخمی شدند. همچنین سانا گزارش داد، واحدهای مهندسی و خنثی 
سازی ارتش سوریه سومین بمب کار گذاشته شده در محل این انفجار تروریستی 

را خنثی کردند.هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است.

انفجاردرمسیراتوبوسنظامیانسوریه
نشست مســکو با حضور نمایندگان طالبان و نمایندگان ١۰ کشور از جمله 
روســیه، چین، ایران، هند و پاکســتان آغاز شــد. آمریکا اما در این نشست 
شــرکت نکرده است.  در این نشســت وزیر خارجه روسیه در دیدار با هیات 
طالبان از این جنبش خواست اطمینان حاصل کند که خاک افغانستان علیه 

کشورهای ثالث مورد استفاده قرار نمی گیرد.
به گزارش اسپوتنیک، ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: حمایت 
عمومی در گروی سیاست های اجتماعی شایسته و رعایت حقوق و آزادی های 
اساسی شهروندان است، ما در نشست )در فرمت مسکو( با هیات طالبان این 

موضوع را به طور دقیق مورد بحث قرار می دهیم.

پذیرشتغییرقدرتطالبانتوسطلاوروف
سرپرست وزارت خارجه طالبان افغانستان دیروز )چهارشنبه( به رسانه ها گفت، 
طالبان به تعهداتش درباره عدم اقدامی تهاجمی علیه سایر کشورها همچنان پای بند 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، امیرخان متقی سرپرست وزارت 
خارجه طالبان افغانستان گفت: ما عملا با اقداماتمان اثبات کرده ایم که از خاک 
افغانستان علیه هیچکس استفاده نمی شــود و از آن روزی که تعهداتمان را در 
توافق دوحه با دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا مطرح کردیم به 
تعهداتمان درباره این مســاله پای بند مانده ایم. طالبان عملیاتی را برای به دست 
گرفتن کنترل افغانستان پس از خروج نیروهای آمریکایی از این کشور آغاز کرد و 
در ١٥ اوت سال جاری میلادی با تصرف کابل باعث سقوط دولت افغانستان شد.

تاکیدوزیرخارجهطالبانبرعدمتعرض

درمراسمگرامیداشترهبرجنبشملیکنگومطرحشد

تلاشبرایبازپسگیریپیکرپاتریسلومومبا

گروه بین الملــل – علی ودایع : دفتر مطالعات 
وزارت امورخارجه میزبان مراســم گرامیداشت 
پاتریس لومومبا بود. رولان لومومبا فرزند ارشد 
موســس جنبش ملی کنگو با تأکید بر اینکه 
پاتریــس لومومبا به دنبال دفاع از آزادی بود و 
زندگی خود را برای ایــن موضوع هزینه کرد، 
گفت:  ممنون هســتم که یکی از خیابان های 
تهران بــه نام این مبارز آفریقایی ثبت شــده 

اســت. فرزند ارشد موسس جنبش ملی کنگو 
با اشاره به سابقه مبارزات ضداستعماری پدرش 
گفت: ما به دنبال این هستیم که بقایای جسد 
او را از بلژیــک دریافــت کنیــم و پس از این 
موضوع در ۲۷ دی ماه )١۴۰۰( برای ایشــان 
مراسم عزاداری با حضور نمایندگان کشورهای 
مختلف برگزار کنیم و حتما نمایندگان از ایران 

نیز در این مراسم حضور خواهند داشت.

وی تصریح کرد: ما از ایران و کشــورهایی که 
ســابقه مبارزاتی ضداســتعماری دارند دعوت 
می کنیم که در این مراســم شرکت کنند. ما 
همه ایده های مشــترک در راســتای دفاع از 
آزادی و مبارزه با اســتعمار داریم و در راستای 
تحقــق ایده هــا و آرزوهای شــخصیت مبارز 

لومومبا تلاش می کنیم.
وی ادامه داد: مبــارزات پاتریس لومومبا علیه 
استعمار از مرزهای کنگو فراتر رفته و مبارزات 
ضد اســتعماری وی در دهــه ٥۰ الهام بخش 
بســیاری از مبارزات در عرصه جهانی از جمله 

آفریقا بوده است.
پاتریس امــری لومومبــا در ١۰ اکتبر ١۹٥۸ 
در لئوپولدویل )کینشاسا(، جنبش ملی کنگو 
را به وجود آورد. جنبشــی که هدفش رسیدنِ 
کنگو به استقلالِ سریع، بدون گذر از دوره های 
میانجیگری و کنترل کشــور توسط مردم که 

اهرم های اصلی اقتصاد کشور هستند، بود. این 
جنبش می خواســت یک کنگو متحد و قوی؛ 

یک موتور واقعی برای کل قاره آفریقا بسازد.
لومومبا ۲ جــولای ١۹۲٥در منطقه اونالوئا در 
ســانکورو در استان کاســای شرقی در کنگو-

کینشاسا به دنیا آمد. او در دوره پیدایش تعیینِ 
سرنوشــت در کنگو خــودش را به عنوان یک 

چهره معرفی کرد.
لومومبا از جنبش های گوناگــونِ مقاومت در 
داخل کشــورش حمایت می کــرد. نبوغ او در 
میلش به دستیابی عدالت برای فقرا و صداقت 
عمیقش آشــکار اســت. تعهدات لومومبا در 
تمامی زمینه هــای آزادی و تایید آفریقا او را به 
یکی از بزرگترین چهره های پان-آفریقاییســم 

مبدل کرده است.
پاتریس لومومبا در اکتبــر ١۹٥۸ با همراهی 
 )MNC( خویشــاوندانش جنبش ملی کنگو

اولیــن حزب فــرا قومی و واقعا ملــی کنگو را 
تاسیس کرد.

او در دســامبر ١۹٥۸ در کنفرانس پان آفریقا 
در شــهر آکرا جایی که با قوام نکرومه ملاقات 
داشت، شــرکت کرد. نکرومه یک محرک مهم 

در زندگی سیاسی لومومبا بود.
در ماه مــی ١۹۶۰ جنبش ملــی کنگو برنده 
انتخابات پارلمانی کنگو شــد. در ژوئن ١۹۶۰ 
لومومبا نخســت وزیر اولیــن دولت کنگویی 
کشورش شد. او در دوران فعالیتش رابطه بغرنج 
و پرمخمصه ای با قدرت استعمار سابق داشت.

قــدرت لومومبــا البتــه تنها چند مــاه دوام 
آورد زیــرا او در ١۷ ژانویــه ١۹۶١ با دو تا از 
همراهانش موریس امپولو و جوزف اوکیتو ترور 
شــد. لومومبا برای رفاه بشر و به ویژه جوانان 
کــه هنوز اکثریت جمعیت آفریقا را تشــکیل 

می دهند، مبارزه کرد.

مقام های ارشــد اتحادیه اروپا هشدار دادند تعلل در عمل 
به تعهدات این اتحادیه در ارائه کمک به کشورهای فقیرتر 
در زمینه توزیع واکســن کرونا، علاوه بر خطر شیوع انواع 
متنوع تر ویروس این بیماری، تهدید از دست رفتن نفوذ 

ژئوپلتیکی این اتحادیه را به دنبال دارد.
به گزارش روز چهارشــنبه ایرنا، اتحادیــه اروپا با آگاهی 
از شکســت همه گیری کرونا تنها در صورت دسترســی 
کشــورها به واکســن کافی، وعده داده ٥۰۰ میلیون دز 
واکسن را تا اواسط سال ۲۰۲۲ در اختیار کشورهای فقیر 
قرار دهد که شــامل ۲٥۰ میلیون واکســن تا پایان سال 

جاری میلادی می شود.  
اورزولا فونــدر لاین رئیس کمیســیون اروپا ســپتامبر 

)شهریور( گذشته اعلام کرد که این اتحادیه ۲۰۰ میلیون 
دز واکسن دیگر را تا اواسط سال آینده کمک خواهد کرد 
و تاکید کرد مبارزه با »بی عدالتی« در عرضه واکســن در 

جهان یکی از مسائل مهم ژئوپلتیکی عصر حاضر است.
امــا در حالی که چیزی تا پایان ســال باقی نمانده برنامه 
تحویل واکســن ها بسیار عقب اســت: آمار جدید نشان 
می دهد که این اتحادیه فقط حدود ٥۶ میلیون دز واکسن 
را به کشــورهای فقیر کمک کرده است که کمتر از یک 

چهارم تعداد وعده داده شده در سال جاری است.
این شــکاف بین حرف و عمل، هشــدارهایی را از سوی 
مقاماتی که با کمک های توسعه ای و همکاری بین المللی 

در ارتباط هستند برانگیخته است.

»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا که کشــورش 
به دلیل نگرانی از رشــد سریع قدرت تجاری و اقتصادی 
چین، جنگ تجــاری با آن را در پیش گرفته اســت، به 
تازگی مدعی شده که واشــنگتن درصدد اعمال فشار بر 
کشــورها برای تصمیم گیری درمورد همکاری تجاری با 

ایالات متحده یا چین نیست.
آمریکایــی که امروز بعد از ۲۰ ســال تلــف کردن زمان 
و  بودجه هــای هنگفت بــرای جنگ های بــی پایان در 
افغانســتان و عراق که به اذعان دولتمردان واشنگتن، جز 
خســارات مالی و اقتصادی فراوان و کشــته شدن تعداد 
زیادی از ســربازان امریکا و ناتــو، چیزی عاید آنها نکرده 
اســت، حالا به ایــن مهم پی برده اند که ســال هایی که 

کشورشان سرگرم جنگ بود، چین سرسخت ترین رقیب 
آنها به ســرعت مسیر پیشرفت اقتصادی و تجاری را طی 
کرد و حالا به چالشــی جدی در برابر آمریکا تبدیل شده 

است.
با وجود اینکه آمریکا جنگ تجاری آشــکار و تمام عیار را 
با چین در پیش گرفته اســت ، از یک سو از هر ترفندی 
بــرای تضعیف موقعیت های اقتصادی این رقیب قدرتمند 
اســتفاده می کند و از دیگر ســو، مدعی است که از نظر 
واشنگتن، کشورها اجباری برای انتخاب چین یا امریکا به 
عنوان شرکت تجاری خود ندارند؛ اظهار نظری که حکایت 
از سیاســت ضد ونقیض واشنگتن در قبال پکن و در واقع 
بخشی از جنگ اقتصادی آن علیه چین به شمار می رود.

پارادوکسبلینکندربارهچیننگرانیاروپادربارهازدسترفتننفوذژئوپلیتیکی

سید حسین موســویان در مقاله ای در میدل 
ایســت آی انگلســتان نوشــت: ترامپ رئیس 
جمهور قبلــی آمریکا در مــی ۲۰١۸ از برجام 
خارج شــد و در حالی که ایران به تمام تعهدات 
برجامی اش پایبند بود، شدیدترین تحریم ها را 
علیــه ایران اعمال کرد. ایــران نیز در واکنش، 
با اتخاذ »اســتراتژی مقاومت«، ضمن تقویت 
متحدان منطقه ای خود، توان هسته ای خود را 
افزایش و سطح غنی ســازی را از ٥% به %۶۰ 
افزایش داد تا سیاست فشار حداکثری خودش 
را به آمریکا وارد کند. درحقیقت ترامپ موجب 
شــد که ایران با کاهش تعهــدات برجامی، به 
ســمت نقطه غیرقابل بازگشت هسته ای پیش 
رود تا بعد از آن هم آمریکا منافعی در بازگشت 

به برجام نداشته باشد.
بایدن رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرده که به 
دیپلماسی پایبند است، اما تاکید کرده که سایر 
راه ها برای جلوگیری ایران از بمب هسته ای را 
دنبال خواهد کرد. راب مالی نماینده آمریکا در 

مذاکرات برجام گفت: ما واقع بین هســتیم. ما 
می دانیم که ممکن است ایران مسیر دیگری را 
اتخاذ کند. لذا لازم اســت ما با اسرائیل و سایر 

متحدان منطقه ای مان هماهنگ باشیم.
موانع اصلی احیاء برجام

درحالی که سقوط برجام یک فاجعه خواهد بود، 
اما به خاطر موانع زیر، احتمال ســقوط برجام 

وجود دارد:
اول اینکــه آمریــکا به دنبال برجــام به اضافه 
مذاکرات منطقه ای اســت یعنی برجام پلاس. 
در حقیقت آمریکا برای بازگشت به برجام یک 
امتیاز از ایران می خواهد تا بتواند نقش منطقه 
ای ایران را مهار کنــد. آیت الله خامنه ای رهبر 
عالی ایران تصریح کــرد که با گره زدن برجام 
با موضوعات منطقه ای و موشکی مخالف است 
و اجازه دخالت به خارجی ها در مسائل امنیت 

ملی ایران را نخواهد داد.
دوم اینکه ایــران برای بازگشــت به تعهدات 
کامل برجامی، ضمانــت می خواهد که آمریکا 

بار دیگر از برجام خارج نخواهد شد و همچنین 
از سایر کشــورهای عضو برجام هم می خواهد 
که در صورت نقض برجام توســط آمریکا، آنها 
به تعهدات برجامی خود پایبند باشــند تا ایران 
بتواند از منافع اقتصادی برجام بهره مند باشد. 
ضمــن اینکه کنگره آمریکا هــم می تواند بعد 
از احیاء برجام و رفــع تحریم ها، مجدد همان 
تحریم ها را تحت عناوین حقوق بشر و مسائل 
منطقه ای مجدد برگرداند. اما نه آمریکا و نه سایر 
قدرت های جهانی امضاء کننده برجام )کشورهای 

گروه ١+۴(، چنین ضمانتی نمی دهند.
سومین مانع مربوط به تسلیحات است. بر اساس 
برجام و قطعنامه ۲۲۳١، تحریم های ســازمان 
مللی علیه تجارت تســلیحات با ایران در اکتبر 
سال گذشته برداشته شد. اما دولت بایدن برای 
لغو دســتور اجرایی رئیس جمهور در مورد رفع 
تحریم های تسلیحاتی با مشکلات داخلی مواجه 
خواهد شــد. لذا ممکن است بایدن نیز همان 
سیاســت ترامپ را دنبال کرده و مانع تجارت 

تسلیحاتی سایر کشــورها با ایران شود که این 
نقض برجام است.

بالانس نبودن قدرت
باید به این نکته توجه داشــته باشیم که ایران 
در صورت عدم اجــرای برجام با تحریم مواجه 
می شود در حالی که ســایر قدرت های جهانی 
عضــو برجام با هیچ مجازاتی برای نقض برجام 

مواجه نخواهند بود.
دو سناریو برای نجات برجام

برای خروج از بن بست دو سناریو وجود دارد:

ســناریو اول، بهترین گزینه اجرای کامل متن 
فعلی برجام  بر اســاس قطعنامه ۲۲۳١ است. 
برای ایجاد اعتماد متقابل در تحقق این سناریو، 
قدرت های جهانی و ایران می توانند روی »طرح 
اجرای گام به گام« برجــام توافق کنند. برای 
مثال در قدم اول توقف غنی سازی ۶۰درصدی 
ایران در مقابل رفع تحریم های مشخصی مثل 
تحریم هــای مالی و بانکی ایــران. در قدم دوم 
توقف غنی ســازی ۲۰% ایــران در مقابل رفع 

تحریم های نفتی ایران. 

موسویانمطرحکرد

دوسناریوبراینجاتبرجام

اتحادیهاروپاتاکیدکرد
تمرکزبرازسرگیریمذاکراتولغوتحریمهایایران

اتحادیه اروپا اعلام کرد که بر مســاله بازگشت به مذاکرات هسته ای ایران به 
منظور برداشتن تحریم های آمریکا تمرکز می کند.

به گزارش ایســنا به نقل از الجزیــره، اتحادیه اروپا اعلام کرد که بر مســاله 
بازگشت به مذاکرات هسته ای تمرکز می کند.

ایــن اتحادیه همچنین تاکید کرد که هدف از این کار برداشــتن تحریم های 
آمریکا است؛ تحریم هایی که بر اقتصاد ایران تاثیرگذار است.

بر اســاس این گزارش، پیش از این جوزپ بورل که اخیرا انریکه مورا دستیار 
ارشدش از سفری به تهران به منظور ارزیابی موضع دولت جدید ایران درباره 
ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین بازگشته بود، گفت: آماده 
اســت پیش از از ســرگیری این مذاکــرات با مقامات ایرانی دیــدار کند. اما 
همچنین گفت سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور جدید ایران و تیم او زمان 

کافی برای آمادگی را سپری کرده اند.
بورل روز جمعه در جمع خبرنگاران گفت: من اگر آن ها بخواهند به بروکســل 
بیایند، آماده این کار هســتیم. اما زمان محدود اســت. من درک می کنم که 
دولت جدید برای بررســی سوابق ]مذاکرات[ و برای تشکیل تیم مذاکرات به 
زمان احتیاج دارد اما این فرصت حالا دیگر ســپری شده است. زمان بازگشت 

به مذاکرات است.
مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پاسخ به این که در صورت شکست 
احتمالی در مذاکرات، »پلان B« در قبال ایران که از آن یاد می شــود، شامل 
چه چیزهایــی خواهد بود، گفت: من نمی خواهم به پلان Bها فکر کنم. هیچ 

کدام از پلان Bهایی که به ذهنم می رسند خوب نیستند.

ویژه

بحرانانرژیدراسپانیا
همزمان با بحران کمبود برق و گاز، واردات انرژی اســپانیا )از خرید نفت خام تا 
برق تولیدی( در ماه اوت )مرداد- شــهریور( در حالی به بیش از چهار میلیارد و 
۴۰۰ میلیون یورو رسید که افزایش بهای این منابع، کسری انرژی در اسپانیا را به 

رقمی بی سابقه از سال ۲۰١۴ رساند.
به گزارش روزنامه ال کنفیدنسیال اســپانیا، افزایش سرسام آور بهای نفت و گاز 
در حالی کشــورهای اروپا را به دردسر انداخته اســت که اقتصاد اسپانیا یکی از 

آسیب پذیرترین کشورها در برابر این افزایش قیمت انرژی به شمار می رود.
واردات انرژی اســپانیا )از خرید نفت خام تا برق تولیــدی( در ماه اوت )مرداد- 
شــهریور( بالغ بر چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو بوده که این بالاترین میزان 
هزینه در ماه اوت از ســال ۲۰١۴ اســت. این به این معنا است که ما برای یافتن 
تابستانی پر هزینه در واردات انرژی به این کشور باید هفت سال به عقب برگردیم.

همچنین بر اساس داده های ارائه شده، مجموع کسری انرژی در ماه اوت ۲ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون یورو برآورد شده است که بیشتر این کمبود ناشی از هزینه واردات 

نفت بوده و این رقم به تراز منفی یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو رسید.
این نشریه اسپانیولی در تشریح این امر به دو دلیل پرداخته است: نخست اینکه 
اســپانیا از منابع انرژی برخوردار نبوده و واردکننده این منابع اســت. دوم اینکه 
سیستم برق در این کشور بســیار ناکارآمد و در دو دهه اخیر، هزینه های بسیار 
بالایی برای خانوارها و شــرکت ها به موجب سیاست های انرژی تحمیل می کند. 
نتیجه اینکه به محض افزایش دوباره قیمت ســوخت، کسری انرژی سر به فلک 

کشیده است.  
از طرفی عرضه گاز به دلیل رویارویی ژئوپولیتیک میان مراکش و الجزایر اگرچه 
کمتر از حد معمول بود اما هزینه واردات گاز افزایش یافت. خرید گاز توسط اسپانیا 
به بیش از ۷۰۰ میلیون یورو در روز رسید که ١٥۳ درصد بیشتر از سال گذشته 

میلادی )۲۰۲۰( بود.    
همچنین باید یادآور شــد اگرچه داده های تولید ناخالص داخلی برای سه ماهه 
سوم ســال ۲۰۲١ هنوز مشخص نیست اما آنچه روشن است اینکه فعالیت های 
اقتصادی در تابستان امسال هنوز با سطح پیش از شیوع بیماری همه گیر فاصله 
داشته و ممکن اســت حدود پنج درصد پایینتر از دوران پیش از شیوع ویروس 

کرونا گزارش شود.  
به نوشته ال کنفیدنسیال، واردات انرژی به اسپانیا در مقایسه با تابستان پیش از 

همه گیری کرونا، ۸۰۰ میلیون دلار بیشتر هزینه داشته است.
با این حال بیشترین رشد واردات مربوط به انرژی الکتریکی و عمدتا از فرانسه بوده 
اســت. هزینه خرید برق اسپانیا در این بازه زمانی )اوت ۲۰۲١( درحالی به ۲٥١ 
میلیون یورو رسید که این میزان چهار و نیم برابر بیشتر از سال گذشته )۲۰۲۰( و 

چهار برابر بیشتر از دوران پیش از شیوع ویروس کرونا برآورد شده است.
همزمان با افزایش واردات، صادرات برق از اســپانیا نیز با روندی افزایشی به ١۸۰ 
میلیون یورو رسید که این رقم ۲۰۰ درصد بیشتر از سال قبل است اما تراز تجاری، 

کسری ۷۰ میلیون یورویی را نشان می دهد.
در پایان این گزارش آمده اســت: افزایش وابســتگی در تامین انرژی به خارج از 
کشــور، کسری انرژی اسپانیا را بار دیگر به سطوح حساس نزدیک به دو میلیارد 
و ٥۰۰ میلیون یورو در ماه رسانده است. به طوری که شش مورد از هر ١۰ یورو 

کسری تجاری نتیجه کسری انرژی بوده است.

حمله»هیلی«بهسیاستخارجیبایدن
سفیر آمریکا در سازمان ملل در دولت دونالد ترامپ از سیاست دولت فعلی آمریکا 
در قبال صادرات نفت ایران به چین انتقاد کرده و خواســتار ورود کنگره به این 
موضوع شد. به گزارش ایســنا، نیکی هیلی نماینده دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور پیشین آمریکا در ســازمان ملل در یادداشتی که در  روزنامه واشنگتن 
پست منتشر شده اســت، از سیاست دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
قبــال صادرات نفت ایران به چین انتقــاد کرده و با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
ایران نوشت: یک معما وجود دارد؛ ایران به سیستم بانکی بین المللی دسترسی 
ندارد.  نمی تواند با شرکت هایی که می خواهند به بازارهای آمریکا دسترسی داشته 
باشند، تجارت کند. بیشتر دارایی آن بلوکه شده است. وی با طرح این سوال که 
حکومت ایران چطور به آن چه تامین مالی گروه های تروریســتی در خاورمیانه 
می خواند، ادامه می دهد؟ گفت: پاســخ آن، بیش از پیش، چین اســت. رئیس 
جمهور بایدن هم عمدتا انتخابش این بوده است در حالی که چین آرام و پیوسته 

میلیون ها بشکه نفت ایران را می خرد، از آن چشم پوشی کند. 

اکونومیک

پولیتیک

آگهی تغییرات موسســه خیریه و عام المنفعه کودکان و نوباوگان ژیوان 
مهابــاد به شــماره ثبت ١۲۸ و شناســه ملی ١۴۰۰۶۲۰۷۸۹۴ به اســتناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ١۳۹۹/١۲/۲۶ و مجوز 
شــماره ٥۲۶۳/١۲/۶/١١ مورخ ۹۹/١۲/۲۶ اداره بهزیستی مهاباد تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد: ١ - جلال معروفیان به شماره ملی ۲۸۸۹۳۰۹۸۷۸- لقمان 
ملارحیمی به شماره ملی۶۳۹۹۸۶۲۳۴٥ -خانم پری معروفی به شماره ملی 
۲۸۷١۹۳٥۴١۶ - خانم ســیران نهری به شماره ملی ۲۸۷١۹۹۴۸۷۰-خانم 
سیده ســروه ایوبیان مرکزی به شماره ملی۲۸۷١۹۹۹۹۰۲ به عنوان اعضای 
اصلــی هیات مدیره اصلی هیات مدیره وخانم خدیجه ملارحیمی به شــماره 
ملی ۶۳۹۹۸۶۲۳٥۳-خانم شهلا رســولی به شماره ملی ۲۸۷١۹١٥۲۰۲به 
عنوان اعضای علی البدل هیات مدیره بمدت سه سال انتخاب شدند. ۲- آقای 
سلیمان پیرمندی به شماره ملی ۲۸۷۰١٥۴۸۳۶- خانم حلیمه قهوه به شماره 
ملی ۲۸۷١۷۷١۶۷۳ به عنوان بازرس اصلی وآقای اسماعیل برنجی به شماره 
ملی ۲۸۷١۸۸۶١۶۴ به عنوان بازرس علی البدل به مدت سال انتخاب شدند.َ 
اداره کل ثبت اســناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مهاباد )1210725(

آگهیمفقودیکارتهوشمندخودرو
وکارتهوشمندراننده

کارت هوشــمند خودرو کامیون کشنده سیستم دانگ فنگ مدل ١۳۹۰ 
رنگ سفید- روغنی به شماره موتور ISLE۳۷٥۳۰۸۷۷۲۳۹١١  و شماره 
شاســی NADG۴DY۳۸BH۶۰۸۳٥۷  و شماره پلاک ٥١- ۷۲۴ ع ۷۴ 
و کارت هوشــمند راننده به نام لقمان لطفی فرزند ولی به شــماره ملی 

۳۷۲۰١۰۶۶١۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


